MITRA DIOCESANA DE JOACABA

SANTL EDRAL
SANTA TERESINHA

SANTUARIO CATEDRAL SANTA TERESINHA

CNPJ:83.226.506/0014-65

E-mail: secretaria@catedraldejoacaba.org.br
Fone:

Prestacio Contas no Periodo de 01/06/2025 a 30/06/2025

ENTRADAS SAIDAS
Cod. Referéncia Valor Céd. Referéncia Valor
70 Dizimo R$ 52.322,57 42 Moveis e Utensilios R$ 5.431,06
73 Taxas de Batismo R$ 220,00 44 Computadores e Periféricos R$ 465,00
74 Certiddo de Matriménio R$ 541,70 56 Salarios a Pagar R$ 14.644,81
78 Intengdes de Missas R$ 3.270,59 57 Congruas a Pagar R$ 10.572,19
79 Doagdes Recebidas R$ 3.544,10 60 INSS a Recolher R$ 5.703,04
84 ngwpa;ziecuperagées de R$ 437 51 Z; E,GSTS/; I;ec?lger . Riﬂ:;i;g
90 Material Pastoral R$ 2.138,02 IRRIS 3/7:0;: dee;o toe; $ ’

91 Festa do Padroeiro RS 57.440,30 64 Recolher ° R$ 575,83
94 Festas e Promogoes R$ 121.380,72 131 Honorarios Advocaticios R$ 200,00
96 Obolo de S&o Pedro R$ 423,90 132 Honorarios Contabeis R$ 850,00
108 Aluguel Saldo Paroquial R$ 12.418,50 133 Codngruas R$ 303,60
112 R_endim(_-}nto de Aplicagéo R$ 2.199,99 137 Esportulas R$ 3.500,00
Financeira 144 Plano de Saude R$ 1.039,67

262 ;tgg;)nec;aDiZimo Paréquia R$ 3.189,54 148 Seguro de Vida R$ 96,71
5003 Cartio a receber R$ 4.670.09 150 Combustiveis e ITubrlflcantes R$ 767,72
9025 Ofertorio de Missas R$ 12.845,03 152 Despesas com viagens R$ 2.854,86
Recebimento de 155 Manutengéo de Bens Mdveis R$ 2.545,00

9100 Estacionamentos R$ 17.410,95 156 g;&;;e;zi?oie Maquinas e R$ 177,60
Total das Entradas: 294453,51 160 Correio R$ 22,60
161 Telefone - Fixo e Movel R$ 64,99

162 Internet R$ 407,85

163 Energia Elétrica R$ 4.028,48

164 Agua e Esgoto R$ 1.543,64

165 Fretes e Carretos R$ 11,73

166 Material de Escritorio R$ 745,00

167 Material de Informatica R$ 245,14

168 Impressos e Formularios R$ 88,00

169 Materiais de Higiene e Limpeza R$ 1.238,16

172 Festas e Comemoragoes R$ 58.254,65

176 TV a Cabo - Assinatura R$ 111,98

178 Despesa Sistema Theos R$ 414,00

179 Alimentagéo e Gas R$ 4.066,44

181 Despesas com Cursos R$ 257,25

182 Despesas com Culto/Missas R$ 29,90

187 Tarifas e Despesas Bancarias R$ 122,19

202 Material Pastoral R$ 4.433,88

210 Devolugédo/Repasse Dizimo R$ 10.092,71

214 Doacgdes realizadas R$ 79,97

216 Er?(szgr?tsr?)z/%%r?sos/PaIestras R$ 250,00

217 gonservagéo/Manutengéo e R$ 13.149.20

onsertos

224 Adiantamento a fornecedores R$ 1.194,12

225 Divulgagdes R$ 4.903,00

232 Despesa Saude Ocupacional R$ 75,00

234 Despesa com Seguranga R$ 219,70

AV. SANTA TERESINHA, 68, CENTRO

JOACABA-SC, Cx. Postal: , CEP.: 89600-000

Emissao em 15/08/2025
Pagina 1 de 2



MITRA DIOCESANA DE JOACABA

SANTL EDRAL
SANTA TERESINHA

Fone:

SANTUARIO CATEDRAL SANTA TERESINHA
CNPJ:83.226.506/0014-65
E-mail: secretaria@catedraldejoacaba.org.br

Prestacio Contas no Periodo de 01/06/2025 a 30/06/2025

243
249

267

284
285
495

800

801

5010
5011
5012

5016

9036

9041
9042
9056
9057

9062

9063
9064

9066

9067

9068

9152
9154
9197

Ajuda de custo para Pastorais
Fornecedores a Pagar

Despesa Encontro Diaconato
Permanente

Despesas Transmissoes de
missas - Radio
Despesas com Retiros

(- ) Cancelamento e Devolugédo
de Festas e Promogdes

Despesa Software - Sistemas de
Gestéo

Despesa com Materiais e
Servigos de Limpeza

Flores e Ornamentagdes
Fundo de Sustentagao do Clero
Material Devocional

Despesas com Artigos
Religiosos

Despesas com
Presentes/Lembrancgas

Impostos e Taxas Municipais
Impostos e Taxas Estaduais
Repasse Taxa Diocesana - Curia
Vale Alimentagao

Repasse Taxa Diocesana -
Fundo Vocacional

Repasse Taxa Diocesana -
Fundo de Pastoral

Despesas com cartao ponto

Repasse Taxa Diocesana -
Fundo de Emergéncia
Diocesano

Repasse Taxa Diocesana -
Fundo de Solidariedade
Diocesano

Repasse Taxa Diocesana -
Fundo de Saude

Paramentos Liturgicos
Despesas Acessorias
Despesa com PIX

Total das Saidas:

R$ 360,00
R$ 1.945,00

R$ 848,00

R$ 3.400,00
R$ 362,00
R$ 65,00

R$ 699,00

R$ 1.000,00

R$ 3.026,00
R$ 443,60
R$ 300,00

R$ 1.886,26

R$ 1.781,00

R$ 761,57
R$ 298,74
R$ 5.518,23
R$ 2.165,26

R$ 3.262,47

R$ 466,07
R$ 46,97

R$ 24,86

R$ 24,86

R$ 24,86
R$ 2.436,32

R$ 2,99
R$ 346,40

188.751,65

Resumo Geral
Entradas

Saidas

294.453,51

188.751,65

AV. SANTA TERESINHA, 68, CENTRO

JOACABA-SC, Cx. Postal: , CEP.: 89600-000

Emissao em 15/08/2025

Pagina 2 de 2



