MITRA DIOCESANA DE JOAÇABA SANTUÁRIO CATEDRAL SANTA TERESINHA



CNPJ:83.226.506/0014-65

E-mail: secretaria@catedraldejoacaba.org.br Fone:

Prestação Contas no Período ENTRADAS			SAÍDAS		
Cód. Referênc		Cód.	Referência	Valor	
70 Dízimo	R\$ 52.322,57		Móveis e Utensílios	R\$ 5.431,06	
73 Taxas de Batismo	R\$ 220,00		Computadores e Periféricos	R\$ 465,00	
74 Certidão de Matrimôr			Salários à Pagar	R\$ 14.644,81	
78 Intenções de Missas	R\$ 3.270,59		Côngruas à Pagar	R\$ 10.572,19	
79 Doações Recebidas	R\$ 3.544,10		INSS à Recolher	R\$ 5.703,04	
Demais Recuperaçõe	s de D¢ 427.54	61	FGTS à Recolher	R\$ 1.315,13	
O4 Despesas	R\$ 437,51	63	PIS s/Folha à Recolher	R\$ 164,39	
90 Material Pastoral	R\$ 2.138,02	64	IRRF s/Folha de Pgto à	R\$ 575,83	
91 Festa do Padroeiro	R\$ 57.440,30	04	Recolher	Nφ 575,65	
94 Festas e Promoções	R\$ 121.380,72	131	Honorários Advocatícios	R\$ 200,00	
96 Óbolo de São Pedro	R\$ 423,90	132	Honorários Contábeis	R\$ 850,00	
108 Aluguel Salão Paroqu		133	Côngruas	R\$ 303,60	
112 Rendimento de Aplica	ação R\$ 2.199,99	137	Espórtulas	R\$ 3.500,00	
Financeira			Plano de Saúde	R\$ 1.039,67	
262 Retorno Dízimo Paró p/Capela	R\$ 3.189,54	148	Seguro de Vida	R\$ 96,71	
5003 Cartão a receber	R\$ 4.670,09		Combustíveis e Lubrificantes	R\$ 767,72	
9025 Ofertório de Missas	R\$ 12.845,03		Despesas com viagens	R\$ 2.854,86	
Recehimento de		155	Manutenção de Bens Móveis	R\$ 2.545,00	
Estacionamentos	R\$ 17.410,95	156	Manutenção de Máquinas e Equipamentos	R\$ 177,60	
Total das Entradas:	294.453,51	160	Correio	R\$ 22,60	
		161	Telefone - Fixo e Móvel	R\$ 64,99	
		162	Internet	R\$ 407,85	
		163	Energia Elétrica	R\$ 4.028,48	
		164	Agua e Esgoto	R\$ 1.543,64	
		165	Fretes e Carretos	R\$ 11,73	
		166	Material de Escritorio	R\$ 745,00	
		167	Material de Informática	R\$ 245,14	
		168	Impressos e Formulários	R\$ 88,00	
		169	Materiais de Higiene e Limpeza	R\$ 1.238,16	
		172	Festas e Comemorações	R\$ 58.254,65	
		176	TV a Cabo - Assinatura	R\$ 111,98	
		178	Despesa Sistema Theòs	R\$ 414,00	
		179	Alimentação e Gás	R\$ 4.066,44	
		181	Despesas com Cursos	R\$ 257,25	
		182	Despesas com Culto/Missas	R\$ 29,90	
		187	Tarifas e Despesas Bancárias	R\$ 122,19	
		202	Material Pastoral	R\$ 4.433,88	
		210	Devolução/Repasse Dízimo	R\$ 10.092,71	
		214	Doações realizadas	R\$ 79,97	
		216	Despesas com Encontros/Cursos/Palestras	R\$ 250,00	
		217	Conservação/Manutenção e Consertos	R\$ 13.149,20	
		224	Adiantamento a fornecedores	R\$ 1.194,12	
		225	Divulgações	R\$ 4.903,00	
			Despesa Saúde Ocupacional	R\$ 75,00	
			Despesa com Segurança	R\$ 219,70	

AV. SANTA TERESINHA, 68, CENTRO JOAÇABA-SC, Cx. Postal: , CEP.: 89600-000 Emissão em 15/08/2025 Página 1 de 2

MITRA DIOCESANA DE JOAÇABA SANTUÁRIO CATEDRAL SANTA TERESINHA



CNPJ:83.226.506/0014-65
E-mail: secretaria@catedraldejoacaba.org.br
Fone:

Prestação Contas no Período de 01/06/2025 a 30/06/2025

0.40		DA 000 00
	Ajuda de custo para Pastorais	R\$ 360,00
249	Fornecedores a Pagar	R\$ 1.945,00
	Despesa Encontro Diaconato Permanente	R\$ 848,00
284	Despesas Transmissões de missas - Rádio	R\$ 3.400,00
	Despesas com Retiros	R\$ 362,00
	(-) Cancelamento e Devolução de Festas e Promoções	R\$ 65,00
800	Despesa Software - Sistemas de Gestão	R\$ 699,00
801	Despesa com Materiais e Serviços de Limpeza	R\$ 1.000,00
5010	Flores e Ornamentações	R\$ 3.026,00
5011	Fundo de Sustentação do Clero	R\$ 443,60
5012	Material Devocional	R\$ 300,00
5016	Despesas com Artigos Religiosos	R\$ 1.886,26
9036	Despesas com Presentes/Lembranças	R\$ 1.781,00
9041	Impostos e Taxas Municipais	R\$ 761,57
9042	Impostos e Taxas Estaduais	R\$ 298,74
9056	Repasse Taxa Diocesana - Cúria	R\$ 5.518,23
9057	Vale Alimentação	R\$ 2.165,26
9062	Repasse Taxa Diocesana - Fundo Vocacional	R\$ 3.262,47
9063	Repasse Taxa Diocesana - Fundo de Pastoral	R\$ 466,07
9064	Despesas com cartão ponto	R\$ 46,97
9066	Repasse Taxa Diocesana - Fundo de Emergência Diocesano	R\$ 24,86
9067	Repasse Taxa Diocesana - Fundo de Solidariedade Diocesano	R\$ 24,86
9068	Repasse Taxa Diocesana - Fundo de Saúde	R\$ 24,86
9152	Paramentos Liturgicos	R\$ 2.436,32
	Despesas Acessórias	R\$ 2,99
	Despesa com PIX	R\$ 346,40
Total	das Saídas:	188.751,65

Resumo Geral

Entradas	Saídas
294.453,51	188.751,65

AV. SANTA TERESINHA, 68, CENTRO JOAÇABA-SC, Cx. Postal: , CEP.: 89600-000